

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/50213,Kurierzy-i-kolejny-poscig.html>  
2024-05-10, 23:26

## Kurierzy i kolejny pościg.

---

Katarzyna Zdanowicz  
14.04.2023

---

Wczoraj (13.04.2023 r.) funkcjonariusze z Placówki SG w Narewce i Michałowie zatrzymali w sumie 3 cudzoziemców zaangażowanych w pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy. Jeden z kurierów nie zatrzymał się do kontroli, uciekał, wypadł z drogi uderzając w ogrodzenie posesji.

Około godziny drugiej w nocy funkcjonariusze z Placówki SG w Narewce w miejscowości Olchówka przystąpili do kontroli samochodu marki Dacia Logan. Kierowca zignorował podawane sygnały świetlne i dźwiękowe do zatrzymania się i z dużą prędkością oddalił z miejsca kontroli. Funkcjonariusze natychmiast rozpoczęli za nim pościg podejrzewając, że przewozi nielegalnych migrantów. Po przejechaniu kilkuset metrów kierowca uciekającego auta w związku z dużą prędkością stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w ogrodzenie przy zabudowaniach. Kierowca oddalił się z miejsca zdarzenia pozostawiając w nim pasażerów. Podjęto za nim pościg. Podczas próby zatrzymania oddano strzał ostrzegawczy. W tej chwili prowadzone są czynności zmierzające do zatrzymania kuriera.

Jak się okazało kierowca w samochodzie przewoził 6 cudzoziemców, którzy nielegalnie przekroczyli granicę naszego państwa. Na miejsce zostały wezwane zespoły ratownictwa medycznego, strażacy i policjanci. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Po przeprowadzonych badaniach 6 obywateli Afganistanu (tylko 4 osoby mają dokumenty potwierdzające tożsamość) powróciło do Placówki SG w Narewce, gdzie prowadzone są dalsze czynności zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Dodatkowo funkcjonariusze z Placówki SG w Narewce w rejonie miejscowości Świnoroje zatrzymali do kontroli toyotę prowadzoną przez 46- letniego obywatela Uzbekistanu. Okazało się, że w swoim aucie przewozi 3 Afgańczyków i obywatela Pakistanu.

Z kolei w rejonie Michałowa zatrzymano dwóch obywateli Turkmenistanu. Mieli oni za zadanie odebrać osoby, które nielegalnie przez zieloną granicę dostały się na terytorium Polski.

Od początku roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej na odcinku granicy z Białorusią zatrzymali już 200 pomocników w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy.



Zatrzymane auto po pościgu



Zatrzymane auto po pościgu